
 
 

MARKTGEMEINDE BISAMBERG 

2102 Bisamberg, Hauptstraße 2 
Pol. Bezirk: Korneuburg, Land: Niederösterreich 
Telefon: 02262/62000  I  Email: bisamberg@bisamberg.at  I  Web: www.bisamberg.at 
Öffnungszeiten Bauamt & Buchhaltung:  DI 08.00 -18.00 Uhr  I   FR 08.00 -12.00 Uhr 

 
 

 
Betrifft: Verkehrsmaßnahmen in Bisamberg und Klein-Engersdorf - 

STRASSENKEHRUNG 
 
 
 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
 
Gemäß § 43 Abs.1 in Verbindung mit § 94 d der Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960), 
BGL1.159 i.d.g.F., werden im Zeitraum vom 23.02.2026 bis 04.04.2026 zur Durchführung 
der jährlichen Straßenkehrung im gesamten Gemeindegebiet von Bisamberg und Klein-
Engersdorf, nachstehende Verkehrsmaßnahmen verordnet:  

 
“ Halten und Parken verboten“ gemäß § 52/13b StVO 1960  

mit den Zusätzen „Anfang“ und „Ende“ sowie 
„gilt von 23.02.2026 - 04.04.2026“ 

 
Die Verkehrszeichen sind jeweils 48 Stunden vor der Straßenkehrung  

in den betroffenen Straßenzügen aufzustellen. 
 
Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs.1, StVO 1960 mit der Aufstellung der diesbezüglichen 
Verkehrszeichen in Kraft.  
 
 
 
 
 
 
 
          DI Johannes Stuttner   
                           Bürgermeister  
 
 
 
 
angeschlagen am: 23.02.2026  

angeschlagen bis: 04.04.2026 

abgenommen am: 


	“ Halten und Parken verboten“ gemäß § 52/13b StVO 1960
	mit den Zusätzen „Anfang“ und „Ende“ sowie
	„gilt von 23.02.2026 - 04.04.2026“


